Nov. 24.—Writ as before to cite John Rede, parson of St. Owen's church. Again no return is made.

March 15.—Writ of summons of the bishop and his clergy to Parliament.

D. 1354. Edwardus, etc., Johanni, etc., salutem. Quia pro magnis etc., parliamentum nostrum apud Westmonasterium die Lune proxima post festum sancti Marci, evangeliste, proxime futurum tenere, etc., volumus, vobis mandamus quatinus dictis die et loco personaliter intersitis, etc. Premunientes decanum et capitulum, etc. Teste meipso apud Westmonasterium,  $xv^o$  die Marcii, anno regni nostri Anglie  $xxviii^o$ , etc. Istud breve directum fuit officiali Herefordensi ad exequendum juxta viam formam et effectum sicut alias.

pl. 162a. Writ to the bishop to cause William de Penebrugge, clerk, to appear at Westminster and reply to the claim of Richard de Aston for 50s. 8d. The bishop's return states that there are several clerks of the same name, so that he cannot execute the writ.

Edwardus, etc., Johanni, etc. Precipimus vobis quod venire faciat coram justiciariis nostris apud Westmonasterium in octabis sancte Trinitatis Willelmu de Penebrugge, clericum vestrum, ad respondentum Ricardo de Aston de placito quod reddat ei quinquaginta solidos et octo denarios quos debet et injuste detinet, ut dicit. Et unde vicecomes, etc. Teste J. de Stonore, apud Westmonasterium,  $xxxi^o$  die Januarii, anno regni nostri Anglie  $xxviii^o$ , etc. Plures sunt clerici in diocesi Herefordensi illo nomine vocati, scilicet Willelmus de Penebrugge, de quo presens breve facit mencionem, et ideo ignoravimus contra quem istud breve exequi debuimus.

A.D. 1354.

*April 24.—Writ to the bishop to levy from the goods of the incumbent of Stoke St. Milburgh 21s. 4d., arrears of the tenth. There was no return made to this writ because it came too late.*

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Constat nobis per inspecccionem rotulorum de scaccario nostro quod prior sancti Guthlaci, Herefordie, collector decime biennalis nobis ultimo a clero concesse in diocesi Herefordensi, in compoto suo nuper ad idem scaccarium nostrum redditio de primo anno solucionis ejusdem decime oneratur de xxii s. iiiii d. pro ecclesia de Stoke sancte Milburge in decanatu de Lodelowe, de quibus quidem denariis prefato collectori nondum est satisfactum, ut dicit; et ideo vobis mandamus quod de bonis et beneficiis ecclesiasticis possidentis ecclesiam predictam in diocesi vestra fieri faciat denarios predictos et eos cum levati fuerint prefato collectori solvi faciat indilat, ut ipse nobis inde ad certum diem quem ei dedimus plene et integre respondere valeat, nisi debitor suprascriptus racionabiliter poterit monstrare coram vobis se prius inde satisfecisse. Et si acquietanciam inde vobis ostendat, prefigatis ei diem quod sit ad dictum scaccarium in crastino sancte Trinitatis ad recipiendum super acquietancia illa quod justicia suadebit. Et quid inde feceritis thesaurario et baronibus de dicto scaccario, etc. Teste G. de Wilford apud Westmonasterium, xxiiii<sup>o</sup> die Aprilis, anno regni nostri Anglie xxviii<sup>o</sup>, etc. Non fuit retornatum quia tarde venit.

*July 14.—Writ to the bishop to levy and pay to the prior of St. Guthlac's, the collector, certain arrears of tenths granted to the king. No return was made.*

Fol. 162b.

Edwardus, etc., Johanni, etc. Constat nobis per inspecccionem rotulorum de scaccario nostro quod prior sancti Guthlaci, Herefordie, nuper collector decime biennalis nobis a clero anno regni nostri Anglie xx<sup>mo</sup> concesse in diocesi Herefordensi, in compoto suo nuper ad idem scaccarium redditio de eadem decima oneratur de xiiii s. iiiii d. pro ecclesia de Staunton et C s. pro ecclesia de Montgomery; et quod idem prior, nuper collector decime biennalis nobis a clero anno regni nostri xxv<sup>to</sup> concesse, in diocesi vestra predicta, in consimili compoto oneratur de summis subter scriptis, videlicet iii s. vi d. pro prebenda quondam Nicholai de Genevile, xvi s. iii d. pro ecclesia de Stoke sancte Milburge, xxv s. pro dicta ecclesia de Montegomery, ix s. pro prebenda quondam Nicholai in ecclesia de

D. 1354.

Pontesbury, v s. iii d. pro prebenda quondam Roberti de Ratford, xxxii s. pro ecclesia de Madeleye, et de xxvii s. viii d. pro porcione vicarii de Stottesdone, e quibus summis eidem collectori nondum est satisfactum, ut dicit. Et ideo vobis mandamus quod de bonis et beneficiis ecclesiasticis clericorum dicta beneficia possidencium in diocesi vestra fieri faciatis denarios predictos particulariter, ut predictum est, et eos prefato collectori solvi faciatis indilate, nisi clerici predicti racionabiliter monstrare poterint coram vobis se prius inde satisfecisse. Et si acquietancias inde vobis ostendant, prefigatis eis diem, etc. Et quod inde feceritis, etc. Teste G. de Wilford apud Westmonasterium, xiii<sup>o</sup> die Julii, anno regni nostri Anglie xxviii<sup>o</sup>, etc. Istud breve non fuit retornatum.

*Nov. 10.—The king authorises the bishop to receive the oaths to be taken by Richard de la Bere on a grant to him of the custody of the county and castle of Hereford and the office of escheator, and to deliver to him the king's letters of appointment. A form of oath follows, and the bishop's certificate that he has executed the writ.*

Edwardus, etc., Johanni, etc. Sciatis quod, cum commiserimus dilecto et fideli nostro Ricardo de la Bere comitatum nostrum Herefordensem cum pertinenciis ac castrum nostrum ibidem custodiendum, neconon officium escaetrie nostre in eodem comitatu ac marchia Wallie eidem comitatui adjacente habendum quamdiu nobis placuerit, prout in litteris nostris patentibus inde confectis plenius continetur, dedimus vobis potestatem recipiendi sacramenta ipsius Ricardi de officiis predictis debita. Et ideo vobis mandamus quod, captis hujusmodi sacramentis a prefato Ricardo juxta formam cuiusdam cedula presentibus intercluse, litteras nostras predictas de officiis predictis confectas quas vobis mittimus per latorem presencium eidem Ricardo liberetis, et cum premissa feceritis, nobis inde in cancellaria nostra sub sigillo vestro distincte et aperte sine dilacione constare faciatis, remittentes nobis hoc breve. Teste meipso apud Westmonasterium, x<sup>o</sup> die Novembris, anno regni nostri Anglie xxviii<sup>o</sup>, etc.

Vous jurrez que bien et loialment serverez au roi en les offices de viscount et eschetour en le countee de Hereford et en le marche de Gales joignant a mesme le countee, et le prou le roi frez en toutes choses que a vous appendent affaire solonc votre seen et votre poair, et ses droites et quant que a la coronne appent loialment garderez, ne assenterez a destrees ne au concelement des droitz ne

A.D. 1354.

Fol. 163a.

des fraunchises le roi. Et par la ou vous saverez les droitz le roi ou la corone, soit en terres ou en rentes ou en fraunchises ou en sutes, concelez ou soustretes votre loial poair metterez de ceo repeller, et si vous ne le puez faire vous le dirrez au roi ou a ceaux de son conseil des queux vous soiez certain quils le dirront au roi, et les dettes le roi pur doun ne pur favour ne respitez, par la ou vous les purrez sanz tresgraunde grevance des dettours lever, et que loialment et a droite tresterez le poeple de votre baillie, et a chescun frez droit auxi bien as poures come as riches en ceo que a vous appent affaire, et que pur doun ne pur promesse ne pur favour ne pur hauour tort ne frez a nully ne autri droitire ne desturberez, et que loialment acquiterez al eschequier les gentz des queux vous averez rien receu des dettes le roi, et que rien ne prendrez par quoi le roi perde ou par quoi droitire soit destourbe ou la dette de roi delailee, et que loialment frez retourner et loialment servir les briefs le roi a votre seen et a votre poair, et que en propre personne les estentes des terres solonc lour verroie value et enquestes frez et returnerez a votre seen et a votre poair, et que vous ne prendrez nul bailif en votre service pur qui vous ne voilliez respoudre, et vous frez voz bailifs faire au tiel serment comme a eux appent, et que nul brief receiverez par vous ne par les voz souz seal des justices forsque en eire ou autres justices assignez en mesme le countee et marche ou justice de Neugate, et que vous mettereuz voz bailifs des plus loials du pais, si Dieu vous aide et ses seintz.

Sacramenta domini Ricardi de la Bere, militis, de officiis custodie comitatus et castri Herefordie, necnon escaetrie domini nostri regis in eodem comitatu ac marchia Wallie eidem adjacente, juxta formam ejusdam cedula cum isto brevi nobis directe recepiimus, et litteras dicti domini nostri regis sibi de officiis predictis confectas Ricardo liberavimus in forma nobis demandata.

*Nov. 20.—Writ to the bishop to distrain on the goods of John de Westdene, rector of Hopesay, for £6, as before.*

*Nov. 27.—The bishop, in reply to questions from the king, states that Robert de Wynnesbury held the church of Montgomery on the present king's presentation till his death during the plague; that his successor, Nicholas de Hopton, was presented by the Prince of Wales.*

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi. Quia quibusdam certis de causis cerciorari volumus que et quot persone possessionem

D. 1354.

ecclesie de Montegomeri, vestre diocesis, a tempore quo vos episcopus predicti loci fuitis sunt adepte, et ad quorum vel cuius presentaciones admissi fuerunt et inducti in eandem, et quibus temporibus, qualiter, et quo modo, vobis mandamus quod, scrutato registro vestro, de eo quod inde inveneritis reddatis in cancellaria nostra sub sigillo vestro distincte et aperte cerciores hoc breve nobis remittentes. Teste meipso apud Westmonasterium, xxvii<sup>o</sup> die Novembris, anno regni nostri Anglie xxviii<sup>o</sup>, etc.

pl. 163b.

Dominus Robertus de Wynnesbury optinuit possessionem ecclesie de Montegomery per totum tempus nostrum usque ad tempus pestilencie ex presentacione domini nostri regis qui nunc est, cui in eadem pestilencia mortuo successit tunc Johannes de Hoptone, qui adhuc eandem ecclesiam possidet ex presentacione domini Edwardi, principis Wallie qui nunc est.

*Nov. 7.—Writ as before to the bishop to levy £8 from the goods of Symon de Sutbury, who holds the manor of Moreton. The return states that the effects of Symon de Sutbury at Moreton have been distrained upon to the value of 20s.*

*Feb. 20.—The bishop replies to the king's questions, that there is only one manor of Moreton, that the prebend and the manor are one, that Philip de Comite held it at the time of the taxation, and that William de Monteforti held no manor there worth £20 annually. He has restored Symon de Sudbury's goods and chattels.*

Edwardus, episcopo Herefordensi, etc. Volentes certis de causis quod thesaurarius et barones de scaccario nostro cerciorentur si aliquod sit manerium in Mortone, seu aliquo tempore fuit taxatum ad xx li. aliud quam manerium de Mortone quod est corpus prebende de Mortone in ecclesia Herefordensi, et si una sola prebenda consistat in eodem et non diverse, ac eciam si tempore taxacionis dictae prebende facte, anno videlicet regni domini Edwardi quondam regis Anglie, avi nostri, vicesimo, magister Willelmus de Monteforti, tunc precentor ecclesie Herefordensis, habuerit apud Mortone unum manerium quod valet per annum in omnibus exitibus xx li., et Philippus de Comite tunc unam prebendam ibidem que valet in omnibus exitibus xx li., vobis mandamus quod, scrutato registro vestro habitaque in premissis pleniori deliberacione, de eo quod inde inveneritis dictos thesaurarium et barones a die Pasche in xv<sup>o</sup> dies distincte et aperte per aliquem de vestris reddatis cer-

A.D. 1354. ciores. Et illa bona et catalla Symonis de Sudbury, prebendarii dictae prebende, ad valenciam xx s. per vos nuper sequestrata eidem Symoni restituatis et reliberetis indilate. Et remittatis ibi tunc hoc breve. Teste G. de Wilford apud Westmonasterium, xx<sup>o</sup> die Februarii, anno regni nostri Anglie xxix<sup>o</sup>, etc.

Fol. 164a.

Non est aliquod manerium in Mortone, nec aliquo tempore fuit taxatum ad xx li. aliud quam manerium de Mortone, quod est corpus prebende de Mortone in ecclesia Herefordensi, et una sola prebenda consistit in eodem et non diverse, nec eciam habuit magister Willelmus de Monteforti, olim precentor ecclesie Herefordensis predicte, apud Moretone tempore taxacionis dictae prebende, etc., unum manerium quod valuit in omnibus exitibus xx li., set Philippus de Comite, tunc prebendarius prebende de Mortone predicta, habuit eandem prebendam sive manerium que idem sunt et non diversa, que prebenda sive manerium valet per annum in omnibus exitibus xx li. Illa eciam bona et catalla magistri Symonis de Sudbury ad valenciam xx s. per nos sequestrata restituimus eidem.

*May 15.—Request to the bishop to make known in the diocese the measures adopted by the king for the security of scholars wishing to reside at Oxford. In consequence of their feud with the people of the town the scholars have deserted the place, and to enable them to return the king has granted them full indemnity for all felonies and offences, has forbidden either party to indulge in insults and bickerings, and will devise a scheme for future security and peace. He considers an educated clergy to be the chief support of religion and of good government.<sup>1</sup>*

*April 25.—Writ exonerating the prior of Wenlock, an alien and farmer of the priory for the king, from payment of the two years' tenth, and commanding the bishop to relax any sequestration he may have made.*

Fol. 164b.

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Mandamus vobis quod demande quam facitis priori de Wenlock, alienigene, firmario nostro prioratus predicti, pro quibuscumque summis ipsum contingentibus de decima sua de primo et secundo annis decime biennalis nobis a clero ultimo concesse in diocesi Herefordensi, seu pro aliis decimis quibuscumque tam ad opus nostrum quam prioris sancti Guthlaci, Herefordie, nuper collectoris dictae decime, solvendis omnino

1—Printed in Wilkins' *Concilia*, III. 33.

D. 1354.

supersedeatis; et sequestrum, si quod in bonis ipsius prioris de Wenlok apposueritis seu alias censuras ecclesiasticas in ipsum priorem ea occasione fulminaveritis, seu si quid inde ab eo levari feceritis, id ei restitui, relaxari, et revocari faciatis indilate. Teste G. de Wilford apud Westmonasterium, xxv<sup>o</sup> die Aprilis, anno regni nostri Anglie xxix<sup>o</sup>, etc.

*June 20.—Writ to the bishop to levy £6 from the goods of John de Westdene, rector of Hopesay, with the same return as before.*

*July 18.—A similar writ with the same return.*

*June 26.—Writ to the bishop to levy from the goods of Roger Holm, clerk, £100 of the £400 debt of record which he owes the king. The return states that he has no effects in the diocese.*

4. 165a.

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Mandamus vobis quod de bonis et beneficiis ecclesiasticis Rogeri Holm, clerici, vestre diocesis, fieri faciatis C li. de quodam debito CCCC li. quas idem Rogerus in curia nostra coram baronibus de scaccario nostro xx die Octobris, anno regni nostri Anglie xxiiii<sup>o</sup> recognovit se nobis debere et quas nobis solvisse debuit ad terminos dudum preteritos, prout nobis constat per inspeccionem rotulorum de dicto scaccario nostro, et eas nobis nondum solvit; ita quod dietas C li. habeatis ad idem scaccarium nostrum apud Westmonasterium in crastino sancti Michaelis per aliquem de vestris nobis in thesaurariam nostram solvendas. Et remittatis ibi tunc hoc breve. Teste G. de Wilford apud Westmonasterium, xxvi<sup>o</sup> die Junii, anno regni nostri Anglie xxix<sup>o</sup>, etc. Returnus istius brevis ut supra in duabus brevibus proxime precedentibus.

*July 4.—Writ to the bishop to levy 20s. from the goods of John de Ryvers, parson of Ripple, to be paid to William de Sandford and Hugh de Aston, assignees of 40 marcs which John Payne, parson of Symon's Croom, recovered against John de Rogers in an action for trespass. The return states that Ripple is not in the diocese.*

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Mandamus vobis, sicut pluries vobis mandavimus, quod de bonis ecclesiasticis Johannis de Ryvers, nuper persone ecclesie de Rippel, clerici vestri, in diocesi vestra fieri faciatis xx s. Et illos habeatis coram justiciariis nostris

A D. 1354.

apud Westmonasterium in octavis sancti Michaelis ad reddendum Willelmo de Sandford et Hugoni de Astone, clericis nostris de banco, assignatis Johannis Payn, nuper persone ecclesie de Symondscrombe, de xl marcis ei in curia nostra coram justiciariis nostris apud Westmonasterium adjudicatis occasione ejusdam transgressionis eidem Johanni Payn per predictum Johannem de Ryvers facte. Et habeatis ibi hoc breve. Teste R. Hillary apud Westmonasterium, quarto die Julii, anno regni nostri Anglie xxix<sup>o</sup>, etc.

Quia Johannes de Ryvers in hoc brevi nominatus non fuit aliquo tempore nostro beneficiatus in diocesi nostra, nec ecclesia de Ryppel de qua in hoc brevi fit mencio in eadem diocesi existit situata, nichil de execucione istius brevis facere potuimus.

*Sept. 20.—Summons of the bishop and his clergy to Parliament.*

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Quia pro quibusdam arduis negotiis, etc., parliamentum nostrum apud Westmonasterium, die Jovis in crastino sancti Martini tenere, etc., volumus, vobis mandamus quatinus personaliter intersitis tractaturi, etc. Premunientes decanum, etc. Teste meipso apud Westmonasterium, xx<sup>o</sup> die Septembbris, anno regni nostri Anglie xxix<sup>o</sup>, etc.

*Oct. 22.—Prorogation of Parliament till the Monday after the Feast of St. Edmund.*

Fol. 165b.

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Licet nuper parliamentum nostrum apud Westmonasterium ad diem Jovis in crastino sancti Martini proxime futuro tenere ordinaverimus, et vobis mandaverimus quod in propria persona intercessetis, ex certis tamen causis evidenter dictum parliamentum usque ad diem lune proximum post festum sancti Edmundi, regis et martyris, duximus prorogandum, per quod ad locum predictum ad dictum crastinum sancti Martini accedere vos non oportet ista vice, vobis nichilominus mandamus quod apud dictum locum ad dictum diem lune personaliter intersitis, etc. Teste meipso apud Sandwycum, xxii<sup>o</sup> die Octobris, anno regni nostri Anglie, xxix<sup>o</sup>, etc.

*Dec. 8.—Authority to the bishop to receive the oath of Thomas atte Barre, and to deliver to him the letters patent granting him the county of Hereford, the custody of the castle, and the office of escheator.*

D. 1354.  
pl. 166a.

Oct. 30.—Writ to distrain on John de Westdene's goods for £6, and the return as before.

D. 1356.

Jan. 12.—Writ forbidding the bishop to collate to the church of Westbury till his suit with Sir Richard Talbot the elder as to the advowson has been decided.

Edwardus, etc., Johanni, etc. Prohibemus vobis ne conferatis alicui ecclesiam de Westbury que vacat, ut dicitur, et de cuius advocacione mota est in curia nostra inter vos et Ricardum Talbot, seniorem, militem, donec discussum fuerit, etc. Teste meipso apud Novum Castrum super Tynam, xii<sup>o</sup> die Januarii, anno regni nostri Anglie xxix<sup>o</sup>, etc.

Feb. 12.—Writ to the bishop to cause Thomas de Motlowe, vicar of Canon Pyon, to appear before the justices at Westminster and answer the claim made by the dean and chapter for £7, the arrears of an annual rent of 20s.

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Mandamus vobis quod venire faciatis coram justiciariis nostris apud Westmonasterium, a die Pasche in tres septimanas, Thomam de Motlowe, vicarium ecclesie de Pewene canonicorum, clericum vestrum, ad respondendum decano et capitulo ecclesie sancti Ethelberti, Herefordie, de placito quod reddat eis vii li., que eis in retro sunt de annuo redditu xx s. quem eis debet, ut dicunt, et unde vicecomes, etc. Teste R. Hillary apud Westmonasterium, xii<sup>o</sup> die Februarii, anno regni nostri xxx<sup>o</sup>, etc.

Thomam de Motlowe, clericum in hoc brevi nominatum, artavimus per sequestracionem bonorum suorum ecclesiasticorum in diocesi nostra Herefordensi quod sit coram justiciariis vestris die et loco, etc.

pl. 166b.

Feb. 8.—Writ to the bishop to levy £100 from the goods of Roger de Holm as before. The return states that he has no benefice in the diocese.

Feb. 28.—Writ to the bishop to distrain on the goods of John de Westdene for £6, with return as before.

May 30.—A similar writ and return.

A.D. 1356.

*Sept. 25.—Writ to the bishop to appoint collectors of the tenth granted by the clergy, of which the first payment is due on St. Andrew's day unconditionally.*

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Cum vos et ceteri episcopi et totus clerus Cantuariensis provincie in ultimo concilio seu convocatione cleri predicti in ecclesia sancti Pauli, Londoniis, celebrata, considerantes necessitates nostras imminentes, unam decimam de beneficiis vestris ac ceterorum episcoporum et cleri predicti ecclesiasticis ad terminos sancti Andree et Nativitatis sancti Johannis Baptiste proxime futuros, videlicet pro primo termino simpliciter et pro secundo termino sub certis condicionibus, solvendam concesseritis, prout in certificacione venerabilis patris Simonis, archiepiscopi Cantuariensis, nobis inde missa plenius continetur, nos, volentes de dicta decima pro primo termino juxta concessionem predictam responderi, vobis mandamus quod aliquos de diocesi vestra de quibus confiditis ad denarios pro primo termino de dicta decima de dictis beneficiis colligendos et levandos sine dilacione aliqua assignari et deputari faciatis, ita quod nobis de denariis de dicta decima pro dicto termino in dicta diocesi vestra provenientibus citra dictum terminum sancti Andree vel in eodem termino ad ultimum respondeatur, thesaurarium et barones de scaccario certificantes, etc. Teste meipso apud Westmonasterium, **xxv<sup>o</sup>** die Septembri, anno regni nostri Anglie **xxx<sup>mo</sup>**, etc.

Fol. 167a.

*Oct. 30.—The king informs the bishop of the victory of Poictiers, and requests him to enjoin suitable thanksgivings. The bishop accordingly commissions his official to urge these devotions on the clergy, and promise 40 days' indulgence to all who take part.*

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Justus et mirabilis in operibus suis Deus, etc.<sup>1</sup>

Fol. 167b.

Johannes, etc., venerabili viro, magistro W. Wroth, canonico Herefordensi, officiali nostro, salutem. Breve domini nostri regis receperimus sub hac forma. Quocirca vobis committimus et mandamus quatinus injungatis omnium ecclesiarum prelatis et aliis capellani, tam religiosis quam secularibus, per nostram diocesim constitutis ut pro domino nostro rege et nobili ac magnifico principe, domino Edwardo primogenito suo, principe Wallie, aliquis dicti domini nostri regis fidelibus expeditioni guerre sue

D. 1356.

vacantibus in missis suis pie Deum exorent, et processiones singularis quartis et sextis feriis faciant et a parochianis suis fieri procient, aliaque pie placacionis opera exerceant humiliter et devote, ut ipse Deus et dominus erga ipsos dominum regem, dominum Edwardum primogenitum suum, et alios fideles suos graciām continuet ac in cause sue prosecucionē dirigat et eam ad finem producat celerem et optatum. Et ut fidelium mentes ad devociones hujusmodi propensius excitentur de Dei, etc., omnibus subditis nostris premissa facientibus xl dies indulgencie misericorditer concedimus per presentes. Datum apud Prestebury, antepenultima die Octobris, etc.

*Nov. 10.—Appointment of the prior and convent of St. Guthlac to collect the king's tenth.*

Die x<sup>o</sup> mensis Novembris, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>lvi<sup>o</sup>, dominus deputavit priorem et conventum sancti Guthlaci, Herefordie, collectores decime supradicte. Et eodem die certificavit thesaurarium et barones de scaccario domini regis dictos priorem et conventum fuisse deputatos per eum, etc.

*Nov. 15.—Writ to the bishop to distrain on the goods of John de Westdene for £6 as before. The return states that he is beneficed in the diocese of Chichester, and not in the diocese of Hereford.*

*Feb. 15.—Summons to the bishop and his clergy to attend Parliament.*

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Quia pro quibusdam arduis, etc., ordinavimus parliamentum nostrum apud Westmonasterium die lune proxima post septimanam Pasche proxime futuram tenere, etc., vobis mandamus quatinus dictis die et loco personaliter intersitis tractaturi etc., premunientes decanum, etc. Teste meipso apud Westmonasterium, xv<sup>o</sup> die Februarii, anno regni nostri Anglie xxxi<sup>o</sup>, etc.

*May 1.—Writ to the bishop to levy from the goods of certain of the clergy arrears of the tenth due to the king. The return states that all these sums have been paid to the collector.*

Edwardus, etc., Johanni, etc, Constat nobis per inspeccionem rotulorum de scaccario nostro quod dilectus nobis in Christo, prior

A.D. 1356.

sancti Guthlaci, Herefordie, collector decime annalis nobis ultimo a clero concesse in diocesi Herefordensi, in compoto suo nuper ad idem seaccarium nostrum redditio de decima predicta de primo termino solutionis ejusdem oneratur de summis subscriptis, vide-licet de xi d. pro porcione prioris de Strigoill in ecclesia de Tudenham, x s. pro capella de Forde, iiiii s. iiiii d. pro vicaria de Dodytone, v s. iiiii d. pro ecclesia de Sudbury, xvi s. pro ecclesia de Chetitone cum capella de Lustone, iiiii s. viii d. pro ecclesia de Holdebury, x s. pro ecclesia de Aston Boterel, viii s. viii d. pro ecclesia de Cleobury North, v s. pro ecclesia de Whethull, v s. de Atone Longeford, iiiii s. iiiii d. pro ecclesia de parva Wenlok, iiiii s. viii d. pro ecclesia de Hope Boulers, iiiii s. iiiii d. pro vicaria de Etone, vs. iiiii d. pro ecclesia de Tuggefond, iiiii s. iiiii d. pro capella de Hanewode, v s. pro vicaria de Meolebracy, vi s. pro capella de Corneleye, iiiii s. i d. ob. pro ecclesia de Hoptone Waffre, iiiii s. viii d. pro vicaria de Leyntewardyn, vi s. pro ecclesia de Astone, iiiii s. iiiii d. pro vicaria de Lyntone, vi s. viii d. pro ecclesia de Staunton, vi s. viii d. pro ecclesia de Albo Monte, viii s. pro ecclesia de Petrustowe, x s. pro ecclesia de sancta Keyna, iiiii s. iiiii d. pro ecclesia de Stratford, v s. iiiii d. pro ecclesia de Pudlesdon, v s. pro ecclesia de Hambre, iiiii s. viii d. pro ecclesia de Tedsterne de la Mare, viii s. pro ecclesia de Thornbury, v s. pro ecclesia de Yeddefen, et iiiii s. pro ecclesia de Sapy, de quibus summis eidem collectori nondum est satisfactum, ut dicit, et vobis ideo mandamus quod de bonis et beneficiis ecclesiasticis clericorum dicta beneficia possidencium in diocesi vestra fieri faciatis denarios predictos particulariter, ut predictum est, et eos prefato collectori solvi et habere faciatis indilat, ut idem collector inde nobis ad certum diem quem ei prefiximus plene et integre valeat respondere, nisi debitores predicti rationabiliter monstrare poterint coram vobis se prius inde satisfecisse. Et si acquietancias, etc. Et quid inde feceritis, etc. Teste G. de Wilford apud Westmonasterium, primo die Maii, anno regni nostri Anglie xxxi<sup>mo</sup>, etc.

Satisfactum est priori, collectori infrascripto, de porcionibus infrascriptis.

*June 1.—Writ to the bishop to appoint collectors of the second instalment of a year's tenth granted by the clergy to the king, at first subject to conditions, but now simply.*

Fol. 168b.

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi salutem, Cum vos et ceteri prelati ac clerici Cantuariensis provincie, etc., unam decimam

D. 1357.

annalem de vestris et ipsorum beneficiis nobis in auxilium onerum et expensarum nobis incumbencium concesseritis ad festum sancti Andree proxime preteritum et ad festum nativitatis sancti Johannis Baptiste proxime sequens, unam videlicet medietatem pure et simpliciter et aliam medietatem sub certis condicionibus solvendam, per quod per diversa brevia nostra vobis et prelatis predictis mandavimus quod medietatem decime predice pro primo termino solutionis ejusdem levari et ad scaccarium nostrum solvi faceretis, ac jam vos et ceteri prelati ac clerus in ultima convocatione apud ecclesiam sancte Brigide, Londoniis, dictam aliam medietatem de secundo termino predicto concesseritis nobis simpliciter et absque condicione aliqua solvendam, vobis mandamus quod aliquos de clero vestre diocesis quos ad hoc ydoneos noveritis et pro quibus respondere volueritis ad dictam medietatem dicte decime de secundo termino predicto in dicta diocesi vestra levandam et colligendam, prout moris est, deputari et assignari faciatis; ita quod nobis de tota pecunia de dicta ultima medietate decime illius proveniente in dicto festo nativitatis sancti Johannis Baptiste ad ultimum respondeant, thesaurarium et barones, etc. Teste meipso apud Westmonasterium, primo die Junii, anno regni nostri Anglie xxxi<sup>mo</sup>, etc.

*June 16.—Appointment of the prior and convent of St. Guthlac's to collect the last instalment of the year's tenth.*

Johannes, etc., dilectis filiis, priori et conventui sancti Guthlaci, nostre civitatis Herefordensis, salutem. Breve domini nostri regis recepimus in hec verba:—Edwardus, etc. De vestris fidelitate, etc., ad collendum et levandum, ut premittitur denarios de medietate dicte decime annalis de secundo termino predicto provenientes, etc., vos specialiter assignamus, etc., ad que facienda vobis committimus vices nostras, etc. Datum apud Prestebury, xvi<sup>o</sup> die Junii, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>lvii<sup>o</sup>, etc. Et eodem die certificavit dominus thesaurarium et barones de scaccario quod ipse deputavit priorem et conventum sancti Guthlaci, Herefordie ad collendum, et levandum denarios, etc.

A.D. 1357.

*July 6.—Writ to the bishop to sequestrate the portion which Nicholas de Heth holds in Ledbury church till he pays £200, the fine imposed by the court for contempt of the king's authority. The dean of Frome receives a commission for its execution.*

Fol. 169a.

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Quia Nicholaus de Hethe nobis in ducentis libris teneatur de quodam fine per ipsum in curia nostra facto pro quibusdam contemptibus nobis per ipsum factis, sicut per certificacionem dilecti et fidelis nostri Willelmi de Shareshulle, capitalis justiciarii nostri, nobis in cancellaria nostra de mandato nostro missam est compertum, ac jam intelleximus quod predictus Nicholaus prebendarius cuiusdam porcionis prebendalis in ecclesia vestra collegiata de Ledebury existit, nos volentes de fine predicto responderi, prout decet, vobis mandamus quod omnes fructus et proventus porcionis ipsius Nicholai in dicta ecclesia sine dilacione sequestrari et sub sequestro salvo custodiri faciatis, quousque nobis de fine predicto satisfactum fuerit, vel aliud a nobis inde habueritis in mandatis. Et hoc nullatenus omittatis. Teste meipso apud Westmonasterium, vi<sup>o</sup> die Julii, anno regni nostri Anglie xxxi<sup>mo</sup>, etc.

Commissum fuit decano nostro de Frome ad exequendum dictum breve.

*Nov. 25.—Writ to the bishop to distrain on the effects of certain of the clergy for arrears of tenths due to the king. The return states that the writ has not been executed for want of time.*

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Constat nobis per inspeccionem rotulorum de scaccario nostro quod prior sancti Guthlaci, Herefordie, collector decime annalis nobis ultimo a clero concessa in diocesi Herefordensi, in compotis suis nuper ad dictum scaccarium redditis de primo et secundo terminis solucionis ejusdem oneratur de suminis subscriptis, videlicet de iiii s. pro incertis proventibus decanie Herefordensis, iii s. ii d. q. pro porcione rectoris ecclesie de parva Marcle in ecclesia de Deweswall, x s. pro ecclesia de Radenore nova, iii s. pro ecclesia de Baketone, xii s. pro ecclesia de Avenebury, vi s. viii d. pro ecclesia de Stantone, xxvi s. viii d. pro ecclesia de Nova terra, iii s. i d. ob. pro ecclesia de Hoptone, iii s. viii d. pro ecclesia de Dodytone, xxii s. viii d. pro ecclesia de Stoke sancte Milburge, xxv s. pro ecclesia de Mountgomery, xxv s. pro ecclesia de Alburbury, vi s. viii d. pro vicaria de Alburbury,

D. 1357.    iiiii s. iiiii d. pro capella de Hanewode, x s. pro capella de Forde, vs. pro ecclesia de Schrewardyn, iiid. ob. pro porcione rectoris de Conede in ecclesia de Esthope, et de xvi s. pro ecclesie de Madeleye; quodque dictus prior, collector decime biennalis nobis a clero anno regno nostri Anglie xxim<sup>o</sup> concesse in diocesi vestra, oneratur in compotis suis ad dictum scaccarium nostrum redditis de primo et secundo annis solucionis ejusdem decime de xlii s. viii d. pro ecclesia de Stoke sancte Milburge, et de xxii s. pro ecclesia de Madeley, et quod predictus prior, collector decime biennalis nobis ab eodem clero anno regni nostri Anglie xxv<sup>to</sup> concesse, in compotis suis nuper ad dictum scaccarium redditis oneratur de xxii s. iiiii d. pro ecclesia de Stoke sancte Milburge, et de xxxii s. pro ecclesia de Madeley, de quibus quidem summis prefato collectori nondum est satisfactum, ut dicit. Et ideo vobis mandamus quod de bonis ecclesiasticis clericorum dicta beneficia possidencium fieri faciat summas denariorum predictas, etc. [ut supra]. Teste G. de Wilford apud Westmonasterium, xxv<sup>o</sup> die Novembris, anno regni nostri Anglie xxxi<sup>o</sup>, etc.

Istud breve ita tarde recepimus quod propter temporis brevitatem illud exequi non potuimus ista vice.

*Dec. 1.—Writ to the bishop to distrain on the goods of John de Westlene for £6. The return again states that he has no abode or benefice in the diocese.*

*Dec. 15.—Summons of the bishop and clergy to Parliament.*

I. 168b.    Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Quia pro quibusdam arduis, etc., ordinavimus parliamentum nostrum apud Westmonasterium, die lune proxima post festum purificacionis beate Marie proxime futurum tenere, etc., vobis mandamus quatinus dictis die et loco personaliter intersitis. Premunientes decanum, etc. Et quia propter arduitatem negotiorum et celeriorem expedicionem eorundem volumus primo die parliamenti personaliter interesse, nolumus nec intendimus vos aut aliquem alium ad dictum parliamentum summonitum quin eodem primo die personaliter intersitis habere ullo modo excusatos nec excusacionem a vobis admittere aliqualem. Teste meipso apud Westmonasterium, xv<sup>o</sup> die Decembris, anno regni nostri Anglie xxxim<sup>o</sup>, etc.

Execucio istius brevis sicut alias.

A.D. 1358.

*Feb. 12.—Notice to the bishop that the king has recovered in the courts the right of presentation to the chapel of Willey against Philip de Harleye.*

Edwardus, etc., Johanni, etc. Sciatis quod nos in curia nostra coram justiciariis nostris apud Westmonasterium recuperavimus presentacionem nostram versus Philippum de Harleye, clericum, ad capellam de Willileye per defaltam ipsius Philippi. Et ideo vobis mandamus quod, non obstante reclamacione predicti Philippi, ad presentacionem nostram ad capellam predictam ydoneam personam admittatis. Teste R. Thorpe, apud Westmonasterium, xii<sup>o</sup> Februarii, anno regni nostri Anglie xxxii<sup>o</sup>, etc.

A.D. 1357.

*Nov. 26.—Mandate to the bishop to give to Nicholas Hethe the receivership of his sequestered benefices, as he has obtained sureties for the payment of the £200 due to the king, but to keep in force the sequestration.*

Fol. 170a.

Edwardus, etc., Johanni, etc. Licet nos nuper, pro eo quod Nicholaus de Hethe, clericus, nobis in ducentis libris de quodam fine quem fecit nobiscum coram Willelmo de Shareshulle et sociis suis, justiciariis nostris ad placita coram nobis tenenda assignatis, pro quibusdam contemptibus nobis per ipsum Nicholaum factis tenebatur, omnes fructus beneficiorum ipsius Nicholai in diocesi vestra per vos sequestrari et sub sequestro custodiri mandaverimus, ut nobis de dictis ducentis libris responderi posset de fructibus supradictis, quia tamen idem Nicholaus jam invenit nobis certos manucaptores de satisfiendo nobis de dictis ducentis libris ad certos terminos sibi per nos concessos, volentes eidem Nicholao in ea parte, quatenus juste poterimus, subvenire vobis mandamus quod custodiam sequestri in fructibus beneficiorum ipsius Nicholai per vos virtute mandati nostri appositi eidem Nicholao liberari et haberi faciatis, ut ipse nobis de dictis ducentis libris de fine predicto ad terminos predictos de fructibus predictis satisfacere valeat ut debet, et, si quid de fructibus predictis a tempore sequestri predicti preceperitis seu levaveritis, id eidem Nicholao integre restituatis. Nolumus tamen quod sequestrum predictum relaxetur, quo usque nobis de summa predicta fuerit satisfactum vel aliud inde vobis duxerimus demandandum. Teste meipso apud Westmonasterium, xxvi<sup>o</sup> die Novembris, anno regni nostri Anglie xxxi<sup>o</sup>, etc.

D. 1358.

*Feb. 20.—Writ to the bishop to distrain on the effects of the dean of Hereford and certain incumbents for arrears of a tenth. The return states that the bishop has levied the sums due from the vicar of Alburbury and the rector of Little Marcle, but cannot obtain the other arrears till the autumn crops can be taken.*

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Constat nobis per inspecccionem rotulorum de scaccario nostro quod prior sancti Guthlaci, Herefordie, collector decime annalis nobis ultimo a clero concesse in diocesi Herefordensi, in compotis suis ad idem scaccarium redditis de primo et secundo terminis solutionis ejusdem oneratur de summis subscriptis, videlicet de iii s. pro incertis proventibus decani Herefordensis, iii s. ii d. q., pro porcione rectoris ecclesie de parva Marcle in ecclesia de Deweswall, x s. pro ecclesia de Radenore nova, vi s. viii d. pro ecclesia de Staunton, iii s. i d. ob. pro ecclesia de Hoptone, iii s. iii d. pro ecclesia de Dodytone, xxv s. pro ecclesia de Montgomery, xxv s. pro ecclesia de Alburbury, vi s. pro vicaria de Alburbury, iii s. iii d. pro capella de Hane-wode, x s. pro capella de Forde, vs. pro ecclesia de Shrewardyn, et de ii d. ob. pro porcione rectoris ecclesie de Conede in ecclesia de Esthope, de quibus quidem summis prefato collectori nondum est satisfactum ut dicit. Et ideo vobis mandamus quod de bonis ecclesiasticis clericorum dicta beneficia possidencium in diocesi vestra fieri faciatis summas denariorum predictas [ut supra]. Teste G. de Wilford, apud Westmonasterium, xx<sup>o</sup> die Februarii, anno regni nostri Anglie xxxii<sup>do</sup>, etc.

De bonis ecclesiasticis vicarii de Alberbury et rectoris ecclesie de parva Marcle de porcione sua in ecclesia de Dewescherche [sic] fieri pecuniam eos in hoc brevi contingentem et eandem priori sancti Guthlaci, Herefordie, collectori decime annalis, fecimus liberari. Nulla vero bona ecclesiastica ceterorum clericorum ecclesias, capellas, et porciones in hoc brevi nominatas possidencium invenimus ad presens de quibus aliqua pecunia fieri possit et ideo fructus autumpnales futuros ipsorum clericorum usque ad valenciam summarum ipsos concernencium sequestravimus de quibus citra autumpnum nullam pecuniam levare poterimus ullo modo.

A.D. 1358.

*Feb. 4.—Mandate to the bishop to cease all proceedings against the prior of Wenlock for the arrears of several tenths due from the appropriated churches of Stoke St. Milburgh and Madeley.*

Fol. 170b.

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Constat nobis per inspeccionem rotulorum de scaccario nostro quod exoneravimus priorem sancti Guthlaci, Herefordie, nuper collectorem tam decime annalis nobis a clero ultimo concesse in diocesi Herefordensi quam decime biennalis ab eodem clero anno regni nostri **xx<sup>mo</sup>** concesse et decime biennalis nobis a clero predicto anno dicti regni nostri **xxv** concesse, de **xxi s. iii d.** de quibus idem prior onerabatur super compotum suum de dicta decima annali pro ecclesia de Stok sancte Milburge appropriata priori de Wenlok, et de **xvi s.** de quibus idem prior onerabatur super dictum compotum pro ecclesia de Madeleye, appropriata eidem priori de Wenlok, exoneravimus eciam dictum priorem de **xlii s. viii d.** de quibus oneratus fuit super compota sua de utroque anno dicte decime biennalis nobis anno regni nostri **xx<sup>mo</sup>** concesse pro eadem ecclesia de Stok, et de **xxxii s.** de quibus idem prior onerabatur in eisdem compotis de utroque anno dicte decime pro eadem ecclesia de Madeleye, et de **xlii s. viii d.** de quibus idem prior oneratus fuit super compota sua de dicta decima nobis anno regni nostri Anglie **xxv<sup>mo</sup>** concessa de utroque anno dicte decime pro eadem ecclesia de Stok, et de **xxxii s.** de quibus idem prior oneratus fuit super compota predicta pro ecclesia de Madeleye. Et ideo vobis mandamus quod demande quam facitis eidem priori de Wenlok per brevia seu alio modo pro denariis predictis ad opus dicti collectoris solvendis omnino supersedeatis. Et sequestrum, si quod in bonis ipsius prioris de Wenlok apposueritis, seu alias censuras ecclesiasticas in ipsum ea occasione fulminaveritis, seu si quid inde ad opus ipsius collectoris levaveritis, ea ei restitui revocari et relaxari faciatis indilat. Teste G. de Wilford, apud Westmonasterium, **iiii<sup>to</sup>** die Februarii, anno regni nostri Anglie **xxxii<sup>do</sup>**, etc.

*Feb. 6.—Writ to levy £6 from the goods of John de Westdene. The return states that he has none in the diocese, but is beneficed in the diocese of Chichester.*

D. 1358. April 22.—*Writ to the bishop to levy the arrears of tenths due to the king from the goods of certain incumbents, to which he replies that he has been unable to obtain anything except from the incumbents of New Radnor, Alberbury, and Hanwood.*

Edwardus, episcopo Herefordensi salutem. Constat nobis per inspecccionem rotulorum de scaccario nostro quod prior sancti Guthlaci, Herefordie, collector decime annalis nobis ultimo a clero concesse in diocesi Herefordensi, in compoto suo nuper ad idem scaccarium reddito oneratur de summis subscriptis, videlicet de  $\text{iii s.}$  pro incertis proventibus decani Herefordensis,  $\text{x s.}$  pro ecclesia de Radenore nova,  $\text{vi s. viii d.}$  pro ecclesia de Staunton,  $\text{iii s. i d. ob.}$  pro ecclesia de Hoptone,  $\text{iii s. iii d.}$  pro vicaria de Dodytone,  $\text{xxv s.}$  pro ecclesia de Alburbury,  $\text{vi s. viii d.}$  pro vicaria de Alburbury,  $\text{iii s. iii d.}$  pro capella de Hanewode,  $\text{x s.}$  pro capella de Forde,  $\text{v s.}$  pro ecclesia de Shrewardyn, et de  $\text{iii d. ob.}$  pro porcione rectoris de Conede in ecclesia de Esthope, de quibus quidem summis prefato collectori nondum est satisfactum, ut dicit. Et ideo vobis mandamus sicut pluries quod de bonis ecclesiasticis clericorum dicta beneficia possidencium fieri faciat summas denariorum predictas, etc. [ut supra]. Teste G. de Wilford apud Westmonasterium, xxii<sup>o</sup> die Aprilis, anno regni nostri Anglie xxxii<sup>o</sup>, etc.

1. 171a. De bonis ecclesiasticis rectoris ecclesie de Radenore nova, rectoris de Alburbury, vicarii de eadem, et rectoris capelle de Hanewode, fieri pecuniam eos in hoc brevi contingentem et eandem priori sancti Guthlaci, collectori decime annalis fecimus liberari. Nulla vero bona ecclesiastica ceterorum clericorum, etc., ut supra in precedente folio in brevi de eadem materia.

June 16.—*Writ to the bishop to cause the prior of Monmouth to appear before the Court of Exchequer and answer the claim of brother Michael de Caniaco, proctor of Lyre Abbey, for £4. arrears of a pension of 8s.*

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Quia vicecomes nostri comitatus Herefordensis retornavit ad scaccarium nostrum in crastino clausi Pasche ultimo preterito quod prior de Mone-muthe clericus est, etc., vobis mandamus quod venire faciat coram baronibus de scaccario nostro in crastino sancti Michaelis prefatum priorem, clericum vestrum, ad respondendum nobis et fratri Michaeli de Caniaco, procuratori abbatis et conventus de Lira,

A.D. 1358.

firmario nostro omnium terrarum tenementorum et possessionum predicti abbatis in Anglia, de iiiii li. de arreragiis cuiusdam annue pensionis viii s. de qua idem procurator versus nos oneratur infra extentam terrarum et possessionum ejusdem abbatis in Anglia in manu nostra et in custodia ipsius procuratoris pro certa firma nobis inde annuatim reddenda existencium, et quas quidem iiiii li. idem prior nobis et prefato procuratori injuste detinet quominus idem procurator firmam suam predictam nobis solvere poterit, ut debebit, ad grave dampnum ipsius procuratoris ut dicit, sicut rationabiliter monstrare poterit, quod inde respondere debet. Et remittatis, etc. Teste G. de Wilford apud Westmonasterium, xvi<sup>o</sup> die Junii, anno regni nostri Anglie xxxii<sup>o</sup>, etc.

Priorem de Monemuthe in hoc brevi nominatum artavimus per sequestracionem bonorum suorum ecclesiasticorum quod sit coram vobis die et loco in hoc brevi contentis facturus quod in eodem continetur.

*June 13.—Writ to the bishop to levy the arrears of a tenth due from the chancellor of the cathedral and the abbot of Dore.*

Edwardus, etc., Johanni, episcopo Herefordensi, etc. Mandamus vobis quod de bonis et beneficiis ecclesiasticis cancellarii ecclesie Herefordensis in diocesi vestra levari faciatis xli s., quos nobis debet de secundo anno decime biennalis nobis a clero anno regni nostri Anglie xviii<sup>o</sup> concesse in dicta diocesi vestra, et de terris et catallis abbatis de Dora levari faciatis xlivi s. vi d. quos idem abbas nobis debet de eadem decima; ita quod denarios illos habeatis ad scaccarium nostrum apud Westmonasterium, a die sancti Michaelis in xv dies nobis solvendos. Et remittatis, etc. Teste G. de Wilford apud Westmonasterium, xiii<sup>o</sup> Junii, anno regni nostri Anglie xxxii<sup>o</sup>, etc.

De bonis ecclesiasticis cancellarii et abbatis infrascriptorum sequestravimus ad valenciam pecunie in hoc brevi contente ad quem nondum invenimus emptores.

*July 13.—Writ to levy £6 from the goods of John de Westdene, rector of Hopeseye, the value of the goods which came into his hands at the death of Thomas de Clonne. The return states that he has no benefice in the diocese of Hereford, but is vicar of Donnington (Doneghetone), near Chichester.*

D. 1358. Oct. 28.—*Writ to the bishop to distrain on the effects of the dean of Hereford, the rector of Cound, and the prior of Chepstow for the arrears of tenths. The return states that owing to the lateness of the writ no levy could be made.*

Edwardus, etc., Johanni, etc. Constat nobis per inspecccionem rotulorum de scaccario nostro quod prior sancti Guthlaci, Herefordie, nuper collector decime biennalis nobis a clero anno regni nostri Anglie xx<sup>mo</sup> concesse in dioecesi vestra, in compotis suis nuper ad dictum scaccarium redditis de eadem decima oneratur de summis infrascriptis, videlicet de viii s. pro incertis proventibus decani Herefordensis, v d. ob. pro porcionibus rectoris de Conede in ecclesiis de Chetitone et Esthope, et de vis. vi d. pro porcione prioris de Strigoill in ecclesia de Tudenham ac pro temporalibus suis in eadem villa, et quod prefatus prior sancti Guthlaci, nuper collector decime biennalis nobis a clero anno dicti regni nostri xxv<sup>to</sup> concesse, in compotis suis ad scaccarium nostrum redditis oneratur de summis subscriptis, videlicet de viii s. pro incertis proventibus predicti decani, xvi d. ob. pro porcionibus rectoris de Conede in ecclesiis de Chetitone et Esthope, et de vis. vi d. pro porcione prioris de Strigoill in ecclesia de Tudenham et temporalibus suis ibidem, de quibus summis prefato collectori nondum est satisfactum. Et ideo vobis mandamus quod de bonis et beneficiis ecclesiasticis clericorum dicta beneficia possidencium fieri faciat denarios predictos, etc. Teste G. de Wilford apud Westmonasterium xxviii<sup>o</sup> die Octobris, anno regni nostri Anglie xxxii<sup>do</sup>, etc.

Istud breve ita tarde receperimus quod propter tarditatem temporis illud exequi non potuimus ista vice.

Nov. 9.—*Mandate to the bishop to cease proceedings for the recovery of arrears of tenths from Thomas Hakeluit, chancellor of the cathedral, and to inform the Court of Exchequer when he became chancellor, and whether his predecessor is still alive. His reply states that John de Aumbresbury died in 1349, and his immediate successor, the said Thomas Hakeluit, was installed on the 25th of June.*

172a. Edwardus, etc., Johanni, etc. Cum exigantur per summonicionem scaccarii nostri xl s. sub nomine cancellarii ecclesie Herefordensis de secundo anno decime biennalis nobis a clero concesse anno regni Anglie xviii<sup>o</sup>, ac jam ex gravi querela Thome Hakeluit, nunc cancellarii ecclesie predicte, intellexerimus quod, licet ipse dicto anno xviii<sup>o</sup> nec tempore concessionis et solucionis

A.D. 1358.

decime predicte cancellarius ibidem non existiterit, per quod ipse de jure de denariis predictis versus nos onerari non debet, idem tamen nunc cancellarius pro denariis predictis nobis solvendis graviter distinguitur, nos certis de causis per vos cerciorari volentes quis cancellarius dictae ecclesie dicto anno xviii<sup>o</sup> ac tempore solutionis decime predicte extitit, et si superstes fuerit an diem suum suum clauerit extreum, vobis mandamus quod, scrutatis registris et aliis memorandis vestris premissa tangentibus, si per inspectionem eorundem vel per inquisitionem in premissis, si necesse fuerit, capiendam vel alio modo legitimo vobis constare poterit aliquem alium quam ipsum qui nunc est cancellarius ibidem dicto anno xviii<sup>o</sup> et tempore concessionis et solutionis decime predicte cancellarium ibidem extitisse et diem suum extreum clausisse, tunc thesaurarium et barones de dicto scaccario nostro a die sancti Hillarii in xv dies quis cancellarius ibidem dicto anno xviii<sup>o</sup> ac tempore solutionis predicte extitit, et si diem suum clauerit extreum vel superstes fuerit, ac quibus die et anno obiit, et quis jam cancellarius ibidem existit, neconon quibus die et anno in eandem cancellariam installatus fuit una cum toto facto vestro in hac parte constare faciat. Et interim demande quam facitis prefato nunc cancellario pro denariis predictis supersedeatis. Et sequestrum si quod in bonis et beneficiis suis ecclesiasticis ea occasione feceritis interim relaxetis ibidem. Teste G. de Wilford apud Westmonasterium, ix<sup>o</sup> die Novembris, anno regni nostri Anglie xxxii<sup>do</sup>, etc.

Returnus:—Venerabili etc., Johanni, episcopo Roffensi, domini nostri regis thesaurario, ac reverendis viris, dominis baronibus de scaccario ipsius domini regis Johannes, etc., salutem. Breve domini nostri regis recepimus in hec verba:—Edwardus, etc., *ut supra*. Super quibus, scrutatis registris nostris, invenimus quod quidam magister Johannes de Aumbresbury extitit cancellarius in ecclesia nostra cathedrali Herefordensi anno dicti domini nostri regis xviii tempore quo dicta decima currebat, et decessit anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xlix<sup>o</sup>, set quo die nescimus, post quem immediate successit prefatus Thomas Hakeluit in dicto brevi nominatus, cui facta fuit collacio dictae cancellarie xxiii<sup>o</sup> die mensis Junii, anno Domini supradicto, qui adhuc est superstes et ipsam occupat et tenet cancellariam et installatus fuit xxv<sup>o</sup> die mensis Junii predicti. Et sic dictum breve sumus in omnibus executi. Datum apud Whyteborne, xiiii<sup>o</sup> die mensis Januarii, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>lviii<sup>o</sup>, etc.

D. 1359. March 2.—A similar writ and return.

D. 172b. Feb. 18.—Writ to the bishop to levy certain arrears of tenths from the dean of Hereford, the rector of Cound, and the prior of Chepstow, to which he replies that for various reasons he has been unable to obtain any of them. The demand is the same as on 28th October, 1358.

D. 173a. De fructibus incertis decani Herefordensis de quibus hujusmodi decima exigitur quicquam levare non possumus propter incertitudinem eorundem et eo quod nescitur in quo loco aut quibus rebus consistunt. Nullos vero fructus rectoris de Conede in ecclesiis de Esthope et Chetitone invenire possumus in quibus sequestrum interponi potest quia rectores earundem ecclesiarum fructus omnes provenientes ad easdem integre percipiunt, nec fructus spirituales vel temporales aliqui prioris de Strigoill apud Tudenham existunt in quibus sequestrum interponi potest citra autumpnum proxime futurum.

June 26.—Writ to the bishop to cause the prior of Monmouth to appear before the barons of the Exchequer and answer the claim of the prior of Newent on behalf of the king, for £4 16s., arrears of an annual pension of 8s.

Edwardus, etc., Johanni, etc. Quia vicecomes, etc., vobis mandamus quod venire faciatis coram baronibus de dicto scaccario nostro apud Westmonasterium in octobis sancti Michaelis prefatum priorem de Monemuthe, clericum vestrum, ad respondendum nobis et priori de Newent alienigene, firmario nostro prioratus predicti, de  $\text{iiii li. xvi s.}$  de arreragiis cuiusdam annue pensionis  $\text{viii s.}$  de qua idem prior de Newent versus nos oneratur infra extentam terrarum et possessionum ejusdem prioratus de Newent in manu nostra et in custodia ipsius prioris de Newent pro certa firma nobis inde annuatim reddenda existencium, et quos quidem  $\text{iiii li. xvi s.}$  idem prior de Monemuthe nobis et prefato priori de Newent injuste detinet quominus idem prior de Newent firmam suam predictam nobis solvere poterit, ut debebit, ad grave dampnum ipsius prioris de Newent, etc. Teste G. de Wilford apud Westmonasterium,  $\text{xxvi}^{\text{to}}$  die Junii, anno regni nostri Anglie  $\text{xxxiii}^{\text{o}}$ , etc.

Priorem de Monemuthe, clericum nostrum, in hoc brevi nominatum artavimus per sequestrationem bonorum suorum ecclesiasticorum in diocesi nostra quod sit coram baronibus de scaccario

AD 1359. vestro die et loco in brevi expressis ad faciendum quod breve requirit.

*Sept. 11.—The bishop, in reply to the king's request for information, reports that John Aaron, the present incumbent of the chapel of Broseley, was presented to bishop Adam by the prior and convent of Wenlock on the nomination of Sir Walter Beytyn, lord of Broseley, but that he has not yet discovered to whom the presentation now belongs.*

Edwardus, etc., Johannes, etc. Volentes certis de causis cerciorari quis ultimo presentavit personam ad capellam de Burwardesleye, vestre diocesis, et ad cuius nominacionem presentacio illa facta fuit, et quis vel qui ad eandem capellam personam nominare et presentare ante hec tempora consuevit vel consueverunt, vobis mandamus quod, scrutatis registris vestris vel predecessorum vestrorum premissa contingentibus, nos de eo quod inde inveneritis reddatis in cancellaria nostra sub sigillo vestro distincte et aperte cerciores, hoc breve nobis remittentes. Teste meipso apud Westmonasterium, xxviii<sup>o</sup> die Augusti, anno regni nostri Anglie xxxiii<sup>o</sup>, etc.

Venerabili, etc., W., episcopo Wyntoniensi, Anglie cancellario, Johannes, etc., salutem. Breve domini nostri regis recepimus presentibus annexum, cuius brevis pretextu, nostris et predecessorum nostrorum registris scrutatis, comperimus quod dominus Walterus Beytyn, miles, dominus de Borewardesleye quendam dominum Johannem Aaron, capelle de Borewardesleye nunc ut ereditus incumbentem, priori et conventui sancte Milburge de Wenlok ad dictam capellam de Borewardesleye ultimo nominavit, et iidem prior et conventus ipsum dominum Johannem sic per dictum dominum Walterum ad eandem capellam nominatum domino Ade, Herefordensi episcopo, predecessori nostro, presentavit qui ipsum dominum Johannem ad dictam capellam ad presentacionem dictorum prioris et conventus, mediante nominacione dicti domini Walteri, militis, admisit et canonice instituit in eadem. Utrum vero ad alium vel alios quam dominos de Borewardesleye et priores et conventum de Wenlok predictos nominatio et presentacio ad dictam capellam, cum eam vacare contigerit, pertineat vel pertinere debeat in dictis registris minime continetur, et sic dictum breve sumus in omnibus executi. Datum apud castrum nostrum Castri Episcopi, xi<sup>o</sup> die mensis Septembris, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>lix, etc.

D. 1359. May 18.—*Writ forbidding the bishop to execute any process from the Roman court against William de Cusancia and Nicholas de Neuton. The king, in pursuance of the ancient rights of the Crown during the vacancy of the see of Exeter, presented William de Cusancia to the archdeaconry of Cornwall and a vacant prebend. A suit by the bishop of Exeter was decided by the court in the king's favour and William was duly admitted, and long held quiet possession, but has since, with Nicholas de Neuton, been subjected to litigation outside the kingdom at the instigation of certain of the king's enemies, and has been condemned in enormous and unreasonable costs.*

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Cum nos et omnes progenitores nostri, quondam reges Anglie, quibuscumque temporibus retroactis quibus temporalia archiepiscopatum et episcopatum aliquorum in regno nostro Anglie in manibus nostris seu ipsorum progenitorum nostrorum aliquibus de causis extiterunt, ad omnia et singula beneficia de dictis temporalibus existencia et ad tunc vacancia presentare et eorum aliqua dare et conferre consueverimus ut in regio jure nostro, nosque ad hujusmodi beneficia sic vacancia in possessione simus presentandi et ea conferendi ut in antiquo jure nostro supradicto, ac vos et omnes et singuli de ligancia juxta sacramentum fidelitatis vestre nobis et corone nostre prestitum nos ac jura nostra et ipsius corone nostre quecumque viribus vestris manutenerem teneamini, ac nos presentacionem nostram ad archidiaconatum Cornubie et prebendam quam Johannes de sancto Paulo nuper tenuit in ecclesia Exoniensi per creacionem ipsius Johannis in archiepiscopum Dublinensem, tempore quo temporalia episcopatus Exoniensis in manu nostra ultimo fuerunt vacantes et ad nostram donacionem spectantes, versus episcopum Exoniensem per consideracionem curie nostre recuperaverimus, et eos dilecto nostro clero, Willelmo de Cusancia, contulerimus regio jure nostro qui ad eosdem archidiaconatum et prebendam canonice fuit admissus et eos diu pacifice possedit, ac jam datum sit nobis intelligi quod quidam Thomas David et Johannes de Uphulle et quamplures alii, nostri et corone nostre regie inimici, jus nostrum regium et judicium predictum pro viribus callide adnullari facere machinantes, quamplures processus extra regnum nostrum Anglie versus ipsum Willelmum, pro eo quod eosdem archidiaconatum et prebendam virtute collacionum nostrarum sibi inde in dicto jure nostro factarum admisit, prosequerantur, et per eos prefatum Willelmum in magnas pecunie summas ultra modum excessivas ibidem condemnari fecerunt et processus illos